報道関係者各位
プレスリリース・動向調査

2012年10月1日
総合探偵社株式会社MR

探偵会社による不倫動向調査
こういう相手が不倫相手にモテる！？

不倫経験者男女200名に聞いた

「理想の不倫相手」（後編）

総合探偵社株式会社MR（本社：東京都豊島区　代表取締役：宗万真弓）では、不倫経験
のある既男女30～39歳200名を対象に不倫・浮気についてのアンケート調査（調査協
力：メディアパーク株式会社）を実施いたしました。

結婚後、禁断の行為だと知りつつも多くの人が経験してしまう不倫。前回に引き続き、不
倫経験がある男女を対象に、「理想とする不倫相手」を調査しました。
質問下記のとおり

Q1.不倫相手に対して重視するポイントは？
Q2.あなたが“理想とする”浮気・不倫相手との連絡は？
Q3.理想の不倫相手に求めるものは？

アンケートの結果、不倫相手に対しては、「顔」と「性格」など外見を特に重視している
傾向にあり、「年齢」や「収入」といった回答は少ないようです。
理想の連絡方法については、「お互いに連絡し合う」が1位。次いで「相手からは連絡し
て欲しくない」という結果。特に男性の方に「相手から連絡して欲しくない」という意見
が多く見られました。
そして、不倫や浮気をしている理由ともとれる「不倫相手に求めるもの」については、
トップが「癒し」、数票差で「肉体関係」という2つが大きく回答の割合を占めていま
す。
その他では「色気」や「優しさ」といった回答も見受けられました。
悪い事とは知りつつも、普段、家庭内では感じる事ができない感情や気持ちなどを、求め
てしまうのかもしれません。

詳細な回答は次ページより

Q1. 不倫相手に対して重視するポイントは？ (回答：男性100　女性100)

Q2.あなたが“理想とする”浮気・不倫相手との連絡は？

Q3.理想の不倫相手に求めるものは？

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

※ これまでの調査レポートも是非ご参照ください
職場不倫の実態調査レポート 2011年10月
女性の昇進には「不倫」が近道?!
職場不倫中の約半数の女性は、「昇給」などの社内メリットを享受
- 職場不倫中の未婚女性200名を対象に「職場不倫の実態」に関するアンケート調査を実施しました。
http://www.0120128888.com/pr/201110
不倫デートの実態調査レポート 2011年11月
不倫相手と過ごす時間は3～5時間が多数。
意外に少ないお泊まりデート
- 浮気・不倫経験のある既婚男性300名を対象に「不倫デートの実態」に関するアンケート調査を実施
http://www.0120128888.com/pr/201111
不倫デートの実態調査レポート 2011年12月
クリスマス特集！不倫相手にあげるプレゼントランキング
- 浮気・不倫経験のある既婚男性300名を対象に「不倫相手に送るプレゼント」に関するアンケート調査を
実施しました。
http://www.0120128888.com/pr/201112
不倫の実態調査レポート 2012年1月
新年を迎えて、もう一度見直す「不倫男性の本音」
- 浮気・不倫経験のある既婚男性200名を対象に不倫中の気持ちについてアンケート調査を行いました
http://www.0120128888.com/pr/201201
不倫の実態調査レポート 2012年2月
出会いは職場にあり！？現在、就労中の既婚女性の5 人に1 人が不倫中「働く人妻の不倫率」
- 既婚男性400名を対象に不倫経験と出会い、夫への不満についてのアンケート調査を行いました
http://www.0120128888.com/pr/201202
不倫の実態調査レポート 2012年3月
妻の不倫を許さない夫は3割程度「妻の不倫に夫はどうする？」
- 既婚男性500名を対象に不倫経験と出会い、夫への不満についてのアンケート調査を行いました
http://www.0120128888.com/pr/2012203
不倫の実態調査レポート 2012年4月
不倫経験のある新婚男性の9割が2年以内に不倫「実在！新婚の不倫・浮気？」
- 新婚男性200名を対象に新婚夫婦の不倫についてアンケート調査を行いました
http://www.0120128888.com/pr/201204
不倫の実態調査レポート 2012年5月
現在職場不倫中の独身女性に聞いた「職場不倫の傾向」
- 不倫中の未婚女性200名を対象に職場不倫についてアンケート調査を行いました
http://www.0120128888.com/pr/201205

不倫の実態調査レポート 2012年6月
不倫中の既婚女性の7割が夫との関係を「普通」と回答「不倫妻の実態」
- 不倫経験のある既婚女性200名を対象に不倫中の心境についてアンケート調査を行いました
http://www.0120128888.com/pr/201206

不倫の実態調査レポート 2012年7月
こういう相手が不倫相手にモテる！？「理想の不倫相手」（前編）
- 不倫経験のある男女200名を対象に理想の不倫相手についてアンケート調査を行いました
http://www.0120128888.com/pr/2012067

http://www.0120128888.com/pr/201110
http://www.0120128888.com/pr/201110
http://www.0120128888.com/pr/201111
http://www.0120128888.com/pr/201111
http://www.0120128888.com/pr/201112
http://www.0120128888.com/pr/201112
http://www.0120128888.com/pr/201201
http://www.0120128888.com/pr/201201
http://www.0120128888.com/pr/201202
http://www.0120128888.com/pr/201202
http://www.0120128888.com/pr/2012203
http://www.0120128888.com/pr/2012203
http://www.0120128888.com/pr/201204
http://www.0120128888.com/pr/201204
http://www.0120128888.com/pr/201205
http://www.0120128888.com/pr/201205
http://www.0120128888.com/pr/201206
http://www.0120128888.com/pr/201206
http://www.0120128888.com/pr/2012067
http://www.0120128888.com/pr/2012067

■調査概要
調査方法　：事前調査を経てのアンケート回収方式
調査対象　：不倫経験のある既婚男女30～39歳
回答数　　：200名(男性100名 女性100名)
調査時期　：2012年　7月
調査協力 ：メディアパーク株式会社

■総合探偵社　株式会社MRについて
探偵（調査員）・カウンセラー総勢90名以上。全国相談室数12ヵ所。関連事業として探
偵学校なども経営する、業界トップクラスの規模・実力を持つ総合探偵社（浮気・不倫・
離婚問題、家出など）です。年間調査実績1,806件。

■お問い合わせ先
株式会社MR　東京本部
担当：橋本
所在地　：〒170-0013 東京都豊島区東池袋1-47-3-1Ｆ
電話　　：03-5396-2444（代表）
URL
 ：http://www.0120128888.com

http://www.0120128888.com
http://www.0120128888.com